dando la palabra al Sr. Gerente que pasa a exponer el asunto, especificando detalles de 
algunos capítulos. 

Visto el Borrador del Proyecto de Presupuestos del Ejercicio 2024 para el Organismo 
Autónomo Consejo Insular de Aguas de Fuerteventura que asciende a un millón doscientos 
veintitrés mil euros (1.223.000 €), existiendo una variación al alza del 3,33% con respecto a la 
anualidad anterior, y cuyo resumen por capítulos es el siguiente: 

ESTADO DE INGRESOS: 

CAPÍTULO III.-    TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 27.000,00 € 
CAPÍTULO IV.-   TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.150.000,00 €

[...]

de Fuerteventura, aprobado por Decreto 88/1994 de 27 de mayo, modificado por Decreto 
43/2007 de 27 de febrero.   

PARTE DISPOSITIVA 

Aprobar la elaboración del Borrador de Proyecto de Presupuesto para el ejercicio 2024 del 
Organismo Autónomo Consejo Insular de Aguas de Fuerteventura, por importe que asciende a 
la cantidad de un millón doscientos veintitrés mil euros (1.223.000 €), así como su 
elevación a la Junta General para su aprobación y posterior remisión al Excmo. Cabildo 
Insular de Fuerteventura. 

INTERVENCIONES: 

Por la Presidencia se comenta que el presupuesto del Cabildo Insular de Fuerteventura ha sido 
elaborado atendiendo a la necesidad de ejecución de obra hidráulica, de manera que se han